

CDK Ejendomme Esbjerg ApS

Septembervej 5, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 32 76 44 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2016.

Kent Theilgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	CDK Ejendomme Esbjerg ApS Septembervej 5 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 32 76 44 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Claus Harbo Dennis Henningsen Kent Theilgaard
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelsen af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendommene er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point vil betyde, at værdien af investeringsjendommene reduceres med 12.452 t.kr hvorved egenkapitalen reduceres med 9.712 t.kr. til 3.074 t.kr.

Der er anvendt uændrede afkastkrav i forhold til sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.200 t.kr. mod 2.657 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.919 t.kr. mod 2.163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.200.363	2.656.836
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.542.603	2.171.639
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	709.124	-261.920
1 Personaleomkostninger	-512.294	-542.259
Driftsresultat	7.939.796	4.024.296
Andre finansielle indtægter	947	13.952
Øvrige finansielle omkostninger	-1.596.289	-1.261.404
Resultat før skat	6.344.454	2.776.844
Skat af årets resultat	-1.425.395	-614.338
Årets resultat	4.919.059	2.162.506
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.919.059	2.162.506
Disponeret i alt	4.919.059	2.162.506

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>77.586.994</u>	<u>68.902.684</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.586.994</u>	<u>68.902.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.586.994</u>	<u>68.902.684</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	110.716	148.312
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>10.748</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>110.716</u>	<u>159.060</u>
	Likvide beholdninger	<u>164.635</u>	<u>3.059.295</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>275.351</u>	<u>3.218.355</u>
	Aktiver i alt	<u>77.862.345</u>	<u>72.121.039</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.001	125.001
4 Overført resultat	12.661.061	7.742.002
Egenkapital i alt	12.786.062	7.867.003
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.174.000	1.997.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.174.000	1.997.000
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.300.000	1.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	47.100.320	48.261.722
Deposita	1.273.110	1.121.992
Anden gæld	1.489.905	1.676.142
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.163.335	52.359.856
Kortfristet del af langfristet gæld	1.181.000	931.000
Gæld til pengeinstitutter	8.541.107	8.282.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.855	152.355
Selskabsskat	248.395	22.638
Anden gæld	687.591	508.865
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.738.948	9.897.180
Gældsforpligtelser i alt	61.902.283	62.257.036
Passiver i alt	77.862.345	72.121.039

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	481.155	511.744
Andre omkostninger til social sikring	5.369	2.463
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>25.770</u>	<u>28.052</u>
	<u>512.294</u>	<u>542.259</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	58.115.561	48.373.743
Tilgang i årets løb	<u>4.141.707</u>	<u>9.741.818</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>62.257.268</u>	<u>58.115.561</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	10.787.123	8.615.484
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.542.603</u>	<u>2.171.639</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>15.329.726</u>	<u>10.787.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>77.586.994</u>	<u>68.902.684</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
+1%	65.134	77.586	-12.452
-1%	96.013	77.586	18.426

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.001	125.001		
	125.001	125.001		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	7.742.002	5.579.496		
Årets overførte overskud eller underskud	4.919.059	2.162.506		
	12.661.061	7.742.002		
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Ansvarlig lånekapital	0	1.300.000	1.300.000	1.300.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.181.000	40.619.000	48.281.321	49.192.722
Deposita	0	1.200.000	1.273.110	1.121.992
	1.181.000	43.119.000	50.854.431	51.614.714

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, oprindelig nominal værdi 60.548 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 77.586 t.kr.